Приказ Рособрнадзора от 05.03.2025 N 510 "Об определении
минимального количества баллов, подтверждающего успешное
прохож...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.03.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

1

Зарегистрировано в Минюсте России 14 марта 2025 г. N 81551

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от 5 марта 2025 г. N 510

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ
МИНИМАЛЬНОГО КОЛИЧЕСТВА БАЛЛОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩЕГО

УСПЕШНОЕ ПРОХОЖДЕНИЕ ИНОСТРАННЫМИ ГРАЖДАНАМИ И ЛИЦАМИ
БЕЗ ГРАЖДАНСТВА ТЕСТИРОВАНИЯ НА ЗНАНИЕ РУССКОГО ЯЗЫКА,

ДОСТАТОЧНОЕ ДЛЯ ОСВОЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ НАЧАЛЬНОГО
ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с частью 2.2 статьи 78 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", пунктом 1 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере
образования и науки, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля
2018 г. N 885, приказываю:

1. Определить минимальное количество баллов, подтверждающее успешное прохождение
иностранными гражданами и лицами без гражданства тестирования на знание русского языка, достаточное
для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования, - 3 балла.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г.

Руководитель
А.А.МУЗАЕВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=495182&dst=1140
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=500469&dst=100142